11136

АДМИНИСТРАЦИЯ

@

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Г.

ОРОДСКОЙ

ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ

СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

72208

2083

№2777

©

внесении

изменений

в

постановление

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

25

ноября

2021

года

№

2707

«Об

утверждении

муниципальной

программы

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Развитие

отрасли

«Образование»

города

Сочи»

В

соответствии

со

статьей

179

Бюджетного

кодекса|Российской

Федерации,

а

также

в

целях

обеспечения|эффективности

реализации

мероприятий

—
муниципальной

—программы

муниципального—образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Развитие

отрасли

«Образование»

города

Сочи»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в

постановление

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

25

ноября

2021

года

№

2707

«Об

утверждении

муниципальной

программы

муниципального

—
образования

—городской

округ—город-курорт—Сочи

Краснодарского

края

«Развитие

отрасли|«Образование»

города

Сочи»

следующие

изменения:

1)
в

паспорте

муниципальной

программы

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Развитие

отрасли

«Образование»

города

Сочи»

строку

«Объемы

финансирования

муниципальной

программы,

тыс.

рублей»

изложить

в
новой

редакции

(приложение

1);

2)
в

разделе

5

«Механизм

реализации

муниципальной

программы

и

контроль

за

ее

выполнением»:

в

абзаце

сорок

четвертом

слова

«постановления

администрации

муниципального

—
образования

—городской

округ—город-курорт—Сочи

Краснодарского

края

от

24

сентября

2021

года

№

2069

«Об

утверждении

порядка

предоставления

субсидий

из

бюджета

города

Сочи

на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

на

оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ)

муниципальными

учреждениями

города

Сочи,

в

отношении

которых

управление

по

образованию

и

науке

администрации

2

муниципального—образования—
городской

округ

—
город-курорт

—
Сочи

Краснодарского

края

осуществляет

функции

и

полномочия

учредителя»

заменить—словами—
«постановления

администрации

—
муниципального

образования

городской—округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

4

августа

2023

года

№

2302

«Об

утверждении

порядка

предоставления

субсидий

из

бюджета

города

Сочи

на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

на’

оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

управление

по

образованию

и

науке

администрации

—
муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

осуществляет

функции

и

полномочия

учредителя»;

абзац

сорок

пятый

изложить

в
новой

редакции:

&-

в
целях

реализации

мероприятий,

предусмотренных

пунктами

1.1.1.15,

1.2.1.5,

1.2.1.6,

1.2.1.7,

1.2.1.8,

1.2.1.9,

1.2.1.10,

121ЛЕСОТ2Лл2;

12.113;

1.2.1.14,

1.2.1.15,

1.2.1.17,

1.2.1.18,

1.2.1.19,

1.2.1.20,

1.2.1.21,

1.2.1.22,

1.2.1.23,

1.2.1.231,

1.2.1.24,

1.2.1.24.1,

1.2.1.25,

1.2.1.26,

1.2.1.27,

1.2.1.28,

1.2.1.29,

1.2.1.31,

1.2.1.32,

1.2.1.33,1.2.1.42,

1.2.4.1,

1.2.6.1,

1.3.1.3,

1.3.1.4,

1.3.1.5,

1.3.1.6,

1.3.1.8,

1.3.1.9

раздела

2

«Перечень

основных

мероприятий

муниципальной

программы»,

-

на

основании

порядка

определения

объема

и

условия

предоставления

муниципальным

бюджетным

и

автономным

учреждениям,

подведомственным

управлению

по

образованию

и

науке

администрации

муниципального—образования—
городской

округ

—
город-курорт

—
Сочи

Краснодарского

края,

субсидий

на

иные

цели»;

в

абзаце

пятьдесят

третьем

слова

«постановления

администрации

муниципального—образования—
городской

округ

—
город-курорт

—
Сочи

Краснодарского

края

от

24

сентября

2021

года

№

2069

«Об

утверждении

порядка

предоставления

субсидий

из

бюджета

города

Сочи

на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

на

оказание

муниципальных.

услуг

(выполнение

работ)

муниципальными

учреждениями

города

Сочи,

в

отношении

которых

управление

по

образованию

и

науке

администрации

муниципального—образования—
городской

округ

—
город-курорт

—
Сочи

Краснодарского

края

осуществляет

функции

и

полномочия

учредителя»

заменить—словами—«постановления

администрации

—
муниципального

образования|городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

от

4
августа

2023

года

№

2302

«Об

утверждении

порядка

предоставления

субсидий

из

бюджета

города

Сочи

на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

на

оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ)

муниципальными

учреждениями

города

Сочи,

в

отношении

которых

управление

по

образованию

и

науке

администрации

—
муниципального

образования|городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского|края

осуществляет

функции

и

полномочия

учредителя»;

3)
в

приложении

3
к

муниципальной

программе

муниципального

образования|городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского|края

«Развитие

отрасли

«Образование»

города

Сочи»

пункты

1.1.1,

1.11.11,

1.1.1.37,

111.371,

1.2.1,

1.2.1.1,

1.2.1.2,

1.2.

+6,

1.2.1.7,

1.2.1.8,

1.2.1.9,

1.2.1.12,

1.2.1.13,

3

1.2.1.17,

1.2.1.18,

1.2.1.20,

1.2.1.21,

1.2.1.23,

1.2.1.231,

1.2.1.24,

1.2.1.24.1,

1.2.1.26,

1.2.1.37,

1.2.1.40,

1.2.2,

1.2.2.1,

1.2.2.3,

1.2.2.4,

1.2.2.6,

1.3.1,

1.3.1.1,

1.3.1.2,

1.3.1.5,

1.3.1.8,

1.3.1.9,

1.4.1,

1.4.1.3,

1.5.1,

1.5.1.1,

1.6.1,

1.6.1.1,

«Итого»

изложить

в

новой

редакции,

добавить

пункт

1.2.1.42

(приложение

2),

2.

Управлению

информации

и

аналитической

работы

администрации

муниципального

—
образования

—городской

округ—город-курорт—Сочи

Краснодарского|края

(Тарасов)|опубликовать

настоящее—постановление

в

печатных

средствах

массовой

информации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края.

3.

Управлению

информатизации

и

связи

администрации

муниципального

образования

городской

Округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

(Лавриенко)

разместить

настоящее

постановление

на

официальном

сайте

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

в

информационно-телекоммуникационной

сети

Интернет.

4.

Настоящее

постановление

вступает

в
силу

на

следующий

день

после

дня

его

официального

опубликования.

Исполняющий

обязанности

главы

города

Сочи

’

С.В.

Калинина

СЕК

ЕНОосй

Приложение

1

к

постановлению

администрации

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт:

Сочи

Краснодарского

края

от/20Ядай3№

ККТ

ОБЪЕМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ

муниципальной

программы,

тыс.

рублей

паспорта

муниципальной

программы

муниципального

образования

городской

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

края

«Развитие

отрасли

«Образование»

города

Сочи»

Объем

финансирования
муниципальной

в

разрезе

источников

финансирования

программы,

тыс.

всего

›ублей

федеральный

краевой

бюджет

внебюджетные

Годы

реализации

бюджет:

бюджет

города

Сочи

источники

2022

год

9
365

996,8

768

052,0

5
506

754,2

3
091

190,6

0,0

2022

год*

257

962,8

133

349,4

89

111,4

35

502,0

0,0

2023

год

8
633

831,7

509

968,5

5
143

837,6

2
980

025,6

0,0

2023

год*

13

540,4

0,0

0,0

13

540,4

0,0

2024

год

7
942

474,8

549

443,3

4436

475,1

2
956

556,4

0,0

2025

год

7
954

018,5

563

345,6

4431

602,4

2
959

070,5

0,0

2026

год

7
990

083,4

563

345,6

4431

602,4

2
995

135,4

0,0

Всего

42

157

908,3

3
087

504,4

24

039

383,1|15

031

020,9

0,0

расходы,

связанные

с

реализацией

федерального

проекта

«Современная

школа»

(регионального

проекта

«Современная

школа»

(Краснодарский

край))

2022

год

1
238

900,3

188

242,4

976

323,5

74

334,4

0,0

2022

год*

236

660,7

133

349,4

89

111,4

14

199,9

0,0

2023

год.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2024

год.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2026

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Всего

1475

561,0

321

591,8

1
065

434,9

88

534,3

0,0

расходы,

связанные

с

реализацией

федерального

проекта

«Содействие

занятости»

(регионального

проекта

«Содействие

занятости»

(Краснодарский

край))

Объем

финансирования
муниципальной

в

разрезе

источников

финансирования

программы,

тыс.

всего

лей

федеральный

краевой

бюджет

внебюджетные

Годы

реализации

бюджет.

бюджет

города

Сочи

ИСТОЧНИКИ

2022

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[2023

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2024

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2026

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Всего

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

расходы,

связанные

с

реализацией

федерального

проекта

«Успех

каждого

ребенка»

(регионального)

проекта

«Успех

каждого

ребенка»

(Краснодарский

край))

12022

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2023

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2024

год

10

196,6

8
026,7

334,5

1
835,4

0,0

12025

год.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2026

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Всего.

10

196,6

8
026,7

334,5

1
835,4

0,0

расходы,

связанные

с

реализацией

федерального

проекта

«Патриотическое

воспитание.

граждан

Российской

Федерации»

(регионального

проекта

«Патриотическое

воспитание.

граждан

Российской

Федерации»

(Краснодарский

край))

2022

год

7
885,9

7
570,5

315,4

0,0

0,0

2023

год

25

306,9

24

202,6

1
008,5

95,8

0,0

2024

год

26

721,5

25

466,0

1
062,0

193,5

0,0

2025

год

23

498,0

22

557,2

940,8

0,0

0,0

[2026

год

23

498,0

22

557,2

940,8

0,0

0,0

Всего.

106

910,3

102

353,5

4
267,5

289.3

0,0

расходы,

связанные

с

осуществлением

капитальных

вложений

строительства

муниципал

в

объекты

капитального.

ьной

собственности

2022

год

1421

382,6

188

242,4

1
083

790,9

149

349,3

0,0

2022

год*

255

104,2

133

349,4

89

111,4

32

643.4

0,0

2023

год

60

014,0

0,0

0,0

60

014,0

0,0

2024

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2026

год

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Всего.

1736

500,8

321

591,8

1172

902,3

|,

242

006,7

0,0

<*>

-

финансирование

мероприятий,

‘спользованное,

дшествующем

периоде

Начальник

управления

по

образованию

№
ндух

ёпальной

|\®

В

администрации

муниципального

образования

г

Родской,

вой

округ

город-курорт

Сочи

Краснодарского

вая

Икс

/

О.Н.

Медведева

-

олитиКи/Ё|

/3

24.1226,
края «Развотие отрасли

‘Сочи К;

26, 12137, 12.140, 122, 1221,1223,12.

то.

Комплекс работ за контуром здания (100%)

‚Комплекс работ за контуром злания (30%)

м здания (13%)

Капитальный ремонт (100

гороаской округ

Калитальный ремонт (100%) Комплекс работ эн

ЗОНТ оооионы

роеоан
пней ору нуар Сон Кращенаоцр

услугам

а.

а.

оо.

оо.

о.
00
оо,

оо.

еболнетиые|"‘Сочи

з132

1 Зо2ы.

0980.
13504.

п база

а.

оон
56579

за вто2.1оо.

оо.

оо.

2316.
завод

пя

2952787

болет города

тес рубней=
+ 121.18. 121.20, 1.2.1.2, 12.123, 121.23 1,121.24, 121.241, 121

города Сочи к.

2941
о’

2368869)

(2

оо.

«в лва,

оо,

оо

23 чо.
еле

С)

0
20 587.

2309

зе,

‘Объем

оо.

90

оо.

оо.

оо.

ол.
мозод.

оо

оо.

‘безжет

доступ

‘ва озод

м озол.

‘4 0301

Фееральный

чату.

24012)

2547

. 1219. 12112, 12.113, 12.117,
‚ лобевить пунет 12.14261 «Итого»,

Герон

1211.12. 2.121.6, 1217, 1218,
161.

ини Героя

‘мкрспления на фундаментах или опорах

грежзения средней
льной школы ЛО 1 Сочи мени

`Сожетсжого Союза Д Л Казораа

Наименование мероприятия

`Сомтского Союза ДЛ Каларана.

‚Колитальный ремонт муниципального
обиесбразомтельнсго бюджетного уч
‘обиесбразовтея

‚органной срежтвами обучения и воспитания, с

‘обыкобразовательной вол ЛО | Сочи ных

5

ОЕ

плата

ООПОПОКЕТЕЕТ
Вносимые изменения в пункт

|
| Основное меронриятие 1.2.1: Презоставление субснанйа | болжетным в алтономным учрежаснныых

1

|

|

Презоставление субсидии мунишиальным бнолжстым иавтономным учреждснияч гороза Соч, фоеми
‚возночочна учредители в отвомненй иоторыя

12) аамонистрация муноомеального образования гороленой

|

|

|

| ту орлу Сочи Кража а
|

|

Презостноение собснзия иуоцинаьным болаетным
энолонным рсжленный горо Соч. финал‚нома учрелители в отМониния которых,

|| ооместкт правление по обронняю иен.аннистрашия уукнаитального образования гораленой‚уг Породчоуорт Сочи Кросноларского рае, а«новое обеспечение ыоненн злодиальногзлая на освзнис иуоивальных золу о| моззосталению мчального оби, основмаг обиниз

|
‘езето обыето образо

1212

194 189||4059 222,7

пр

Предосталзение субонлни. чунимнеальным бюзястимм в‘нтономным

1210

эжа ||

изза

из зав

из зика

изза

‚ремонт | системы ветилеции,полослабжения,

мена|прибора учета тепловой энер
`Пожотовка к осоинесимнему периолу 163.

‚МЮиен зо псом,Ро пос деннсча

ар
оанй3ооооьл оусмиотрскьныя улей. одела понЖА Эоуосион пооо ром саЗе

ант|лэводоа|во
|

«толя
| ложе|ва

|

30|ато|во|оавыня|ко нно
|| --
|эм|отн|во|пана|ааа отели|ню наноненоехуошонааого зая|мно оооди|| В н. ^ и2025. 1797 796, оо. 1228 788.2) ‚$69 008.2

1 -
306|пла|во|игтятиз|оои

м|возня|элноя|ово

аа|атоовня|во|змообыя|ото
‚а)||зови|во|земная|ана

мы|атувиз|во|гзеоез|тута| ло3е8|элюзия|во|азия|чит
26| втозжа|во|жетоя|тону
№||напеы|ва|вавелоо|зоыня|ва

лая

|| ны
Прежеставление субсизни. му ннинтальным болжетным и

| ПЕНлНллЫНЕ
|

Предоставление субсилни уу нициоальным бюджетным и'мономным учреждениям города Сочы. фу.‚полномочия учрелители в ОТВОЧРенай монорыеь‚ооучествляе управе по обрежеанию в ван:алмоовстрацый мунаинальног,|оное

онно
ооронаиещщых| и,а тосе сцааь еше

—
Ч ре

ар ооо пы о оодаи355 постов серныв16 образовательных

‚Крокирование м снос зеремея в образовательных
‘органоаанях по 15 порубочным билетам (етолню)

оожтыя

ооо ое рота костры о мно[ео и роже важно М: ворона эра)РоОРРОЕСАененотинан]пенекоерп
Моро жен ности овалМа роыня Пенн‘ет пещеры Зо

Каан едекосены мастный вннагчсте 22) „едем нчс трено не[4 нм возня сто Ав ороеионснных прави очитрнипоовнььеь
"очей аоорСооны Зи

Численность на. ничмоюощичся физической
„Ззысурой и своргом прошшелнм мелноннские

|

|

|

песен ссыт ост оуфелныее МтЩЛиЩеКНЩтЛт|

|

|

|

|

Прелостаяжение субснзий мунимипальным бюолястным иаитономным учреждениям горола Сочи, фона,кономотия учредителя в отвочиений иоторых1212

| тонетоо они онло,"О оосоь оурьня сотней оны

‚Доля обучающихся с ограниченными!
‚возможностями здоровья в муниципальных|‘общеобразовательных

= |=

Умом о обуноЕЩЕ"а ря оранарниа
|

|

|

‚обесев радио облас ображеннен,160 12153 зы оооольвооаеображаательных орпиониях,

‚морковым Сослатным
горячим

пиниоы  2у
челове. сочно 3. ине‘ессотным леууиовым горочим иганной 32

Эно порнно норе

пана

оерпо охзеоа 1 сна Ни1668 пт 9 этЕтиттренеененнлЕлеинся16688 ито +9 ЕлЕНЕтеЕеНЕины| Г |тЕБЗлЕнЕШиттенЕоН1668,8. 1119 496.9. —|8.м—еня
э 1997 “а 6509||ава оВ та

„Божей рее я санейоповета песо
202 эт за оо во 27 за ео ЧЕНЕПЕТНБЕЛЕННПрелостаяление субсилии муниципальным бюдистным и. ТЕНЗатономным учреждениям города Соч, фу тен‚полномочия учредителя в отношении которых. 2023 72 105,0, 50 [0 72 105.0. 6.0 Мн нии 1 этонено оды Гоа ол ва обра в нц

12126 ‚оуесткнет упраьненио по образованию ина.
он соло иное щитыа ‘уно, горожной

ЗЕ‚округ горолчоуорт Сечи Краснодарского края, евунй зом оо оо оо) оо) о-

2026. 02 60 6.0, 00 60
206 о г оо оо. сВо Все: эн (7 о он, 7

3

Предоставление субснаяя нунииноальным бюджетным и

й ===втопомным учреждении город Сочи, фунт зо РУ о 160 во № кштштениенние‚олномочн учрелите в стнокиеньй ногой
ЛЕНЕЕЕЕНЕНЕНЕИЕИ||оешененнннне

121.0 ‚соностан упрчьлное по образовано ила.
ЕЕЕнНЕиетиеннснио [неттоВеЩЕЛЕНтЕНЕННННЫ|ТОНэвя са оог оо. Су ооа оо. оо о= Рав оо

9

—т-- ———————— О| |

м
сту голы ремне

| Монносжоыный кача сонный
| В | к.

гослоркнтьл ресторануВЕ о ||

бюджетных срезсть, исполнитель

зо
нии эЕлЕННЛЕЕННтЕО э. этая | еее| отщеешн

|

! суета льных,

|

получатель ежегодно |каяпоь
1

— | Кро ероань ры
|

||| Упононн оо ода но«оосостаойоон й орон,

12140
Азмонистрацл оуолинлально, ‘городской‘округ горояееурорт Соли. ры. зы

— "ый арпорнот бах

‘миолисння робот по благоустройству нобларойсть |

1

Консарсннт ай
оны воркаута

|

аатономным учреждением гороза Соч, фовеини:олночочия учредителя в отИений который

Выплата зроботной глаты, изчисления на выпзаны.по опзате трузажоммунальные услуге | Учреждения

Г"ЕЕ"

т

‚стоимости питали: ока |
моообоспеченных,

727 обучающихся ЗЫ,

тон

Оплата труда работников, обестечнеожнщихорганиокино
‘итания в мумицалатьных образовательные орион|

‘города Сочи, содержание антотрансторта Зла позанты

|
"модов питания, ола КОМальнЫх ель

Муноноасльный закаэчик, главный |
еспоразитель (еспоридитель)

‘бозжетных срелсть. нспознитель

занял | возета
— —— “ооо прене питание к обасыу количеств|Кекина =
341666|овваньт 3 чаннаеся, получающих начальное оон сонаты ионы

Е

‘Ноткстсовл в маныроьнн

|| |
|]

||1226

у | обонечене зентелыюсти зовите кажныо| Умрежзженя "Центр очен кон оранеанаоя соныя|

|

|
|

‘зентельности| лзт2
| Учрежаения "Соченский центр развития образованияСом

уникального ображнания городеной окр порой:

‚Сохранность имушество (в том числе выплата
+

орботой ваты, колен м воьато о вазне|ооо"Ра серы полая СовРУЗ) и упзата налог | учрежаенне оао
Предоставление стбсмдин лучам образовательным

‚оргонозаням из числа зупианальных

1зля

Менее лено | Муна мах ей

щеке |ПЕЕеНентето‚роботы—————|Ежемесячная соинальные помощь а частичнуюомпенсаиию за наем жизых пометсний Зо‘работникам (ежеголно)

| Пежоставоение субсизне на волменение неловолученных,|ест| переожеобн

м

| оао
пл 884,

2025 пл ета
2026 т вто

вене я

еее«Зео| К оо. 3 |;|‚475 561,0) | зн ээна 1065 434,9. 88 534.3)

16

ВНННОВ БОЫЫ а = тврезрею оточнано фиысированит
ами Менншитальный зокоихгзаный.

Г = = [3 = = ит— Еее та1 2 3 ® «ото Г Г ГНя прот гро кро)
зо 78889|тво Е о о
гу 253069|мата||лова а о
204 автия|зая|ловя 25 оиного

20 #8|вата||ой о о
26 3480|вата||ол. а “о

Вано|лювэюа|ноге||до 2 .<" Финнстранание черацанннй, не пстальзеланые в предан пуюинсы осриао‚<> метосрежнненный редульзит не оств прелисствунонем верные

‚Нечальнихупралления но образованию и изуже плмонистрании
морорт Соли Краснодарского края

УММЯ ГОРОДС,

СоЧИ)_®_Огри

ОН Медведева